
       

                   

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 145-23 от  «23»  августа 2023 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района  Республики 

Татарстан от 13.10.2006 №48-8 «О положении о порядке 

предоставления жилых помещений по договорам найма 

специализированных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда в городе  

Азнакаево и об установлении категорий граждан, которым 

предоставляются служебные жилые помещения в 

муниципальном специализированном жилищном фонде» (в 

редакции решения от 28.05.2007 №64-15, от 15.06.2015 

№172-47, от 16.06.2020 № 180-43, №189-44 от 24.08.2020) 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей  217 Гражданского кодекса  Российской Федерации,  с 

Законом Российской Федерации от 04.07.1991 №1541-1 «О приватизации 

жилищного фонда в Российской Федерации», 

Совет города Азнакаево Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Азнакаевского городского Совета Республики 

Татарстан от 13.10.2006 №48-8 «О положении о порядке предоставления жилых 

помещений по договорам найма специализированных жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда в городе  Азнакаево и 

об установлении категорий граждан, которым предоставляются служебные 

жилые помещения в муниципальном специализированном жилищном фонде» 

(в редакции решения от 28.05.2007 №64-15, от 15.06.2015 №172-47, от 

16.06.2020 № 180-43, №189-44 от 24.08.2020) следующие изменения: 

1.1. пункт 10.4 изложить в следующей редакции: 

«п.10.4 Категории граждан, которым предоставляется право 

приватизации служебных жилых помещений в порядке исключения: 

- избранные на выборные должности  в органы местного самоуправления; 

- муниципальные служащие, иные сотрудники и работники органов 

местного самоуправления; 

- сотрудники подразделений внутренних дел Азнакаевского 

муниципального района; 

- работники муниципальных предприятий Азнакаевского 

муниципального района. 



 
Работники специальностей (должностей), в которых 

муниципальные (государственные) учреждения расположенные на территории 

Азнакаевского муниципального района, испытывают значительную 

потребность, а также иногородние граждане, прибывшие на работу по 

приглашению органов местного самоуправления, муниципального 

(государственного) учреждения: 

- здравоохранения; 

- образования; 

- спорта; 

- культуры, 

- социальной защиты, 

- трудоустройства.». 

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:  

http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам 

законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.   

 

 

Председатель                                                                                      М.З.Шайдуллин 

 

 

http://aznakayevo.tatarstan.ru/

